locação de um imóvel, localizado no endereço Praia 
do Cruzeiro, nº 34, Saco do Mamanguá, Paraty-RJ, 
para abrigar as instalações do ESF Mamanguá, de 
propriedade da Sr.ª Sueli Santana de Oliveira, 

inscrita no CNPJ/CPF sob o n° 977.472.467-49. O 
valor global da contratação é de R$93.004,32 
(noventa e três mil e quatro reais e trinta e 

dois centavos), referente aos 12 (doze) meses de 
locação, conforme descrito no Processo 
Administrativo nº 26.641/2025. A presente 
declaração de Inexigibilidade de Licitação reger-se-
á pelas normas estabelecidas no Artigo 74, V, da Lei

[...]

OBJETO: Locação de um imóvel, localizado no 
endereço Praia do Cruzeiro, nº 34, Saco do 
Mamanguá, Paraty-RJ, para abrigar as instalações 

do ESF Mamanguá, de propriedade da Sr.ª Sueli 
Santana de Oliveira. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR GLOBAL: R$93.004,32 (noventa e três mil 

e quatro reais e trinta e dois centavos) 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
010/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 
26.641/2025. 

PARATY, 30 DE SETEMBRO DE 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

LEI Nº 2.555 /2025 

DETERMINA QUE O HOSPITAL MUNICIPAL

[...]

EMERGENCIAL DAS CÂMARAS DE VACINA DA 
REDE MUNICIPAL, VISANDO GARANTIR A 
CONSERVAÇÃO DOS IMUNOBIOLÓGICOS E A 
CONTINUIDADE DA IMUNIZAÇÃO, a empresa T 
GARRIDO DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 22.517.442/0001-42. O valor global da presente 
contratação é de R$ 27.850,00 (vinte e sete mil 

oitocentos e cinquenta centavos), conforme 

descrito no Processo nº 24233/2025. A presente 
dispensa de licitação está amparada no Artigo 75, 
VIII, da Lei 14.133/21. 

PARATY, 01 DE OUTUBRO DE 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO